Complotto contro il re

1.1m Καὶ ἡσύχασεν Μαρδοχαῖος ἐν τῆ αὐλῇ μετὰ Γαβαθα καὶ Θαρρα τῶν δύο εὐνούχων τοῦ βασιλέως τῶν φυλασσόντων τὴν αὐλήν

^{1a}Nel secondo anno di regno del grande re Artaserse, il giorno primo di Nisan, Mardocheo, figlio di Giàiro, figlio di Simei, figlio di Kis, della tribù di Beniamino, ebbe in sogno una visione.
^{1b}Egli era un Giudeo che abitava nella città di Susa, un uomo ragguardevole, che prestava servizio alla corte del re
^{1c}e proveniva dal gruppo degli esuli che Nabucodònosor, re di Babilonia, aveva deportato da Gerusalemme con Iechonia, re della Giudea. ^{1d}Questo fu il suo sogno: ecco, grida e tumulto, tuoni e terremoto, sconvolgimenti sulla terra. ^{1e}Ed ecco: due enormi draghi avanzarono, tutti e due pronti alla lotta, e risuonò potente il loro grido.
^{1f}Al loro grido ogni nazione si preparò alla guerra, per combattere contro il popolo dei giusti. ^{1g}Ecco, un giorno di tenebre e di caligine! Tribolazione e angustia, afflizione e grandi sconvolgimenti sulla terra! ^{1h}Tutta la nazione dei giusti rimase sconvolta: essi, temendo la propria rovina, si prepararono a morire e levarono a Dio il loro grido. ¹ⁱMa dal loro grido, come da una piccola fonte, sorse un grande fiume con acque abbondanti.
^{1k}Apparvero la luce e il sole: gli umili furono esaltati e divorarono i superbi.
^{1l}Mardocheo allora si svegliò: aveva visto questo sogno e quello che Dio aveva deciso di fare; in cuor suo continuava a ripensarvi fino a notte, cercando di comprenderlo in ogni suo particolare.

^{1m}Mardocheo alloggiava alla corte con Gabatà e Tarra, i due eunuchi del re che custodivano la corte.

12:2 *cumque intellexisset cogitationes eorum et curas diligentius pervidisset didicit quod conarentur in regem Artaxersen manus mittere et nuntiavit super eo regi*

12:3 *qui de utroque habita quaestione confessos duci iussit ad mortem*

12:4 *rex autem quod gestum erat scripsit in commentariis sed et Mardocheus rei memoriam litteris tradidit*

12:5 *praecepitque ei rex ut in aula palatii moraretur datis ei pro delatione muneribus*

12:6 *Aman vero filius Amadathi Bugeus erat gloriosissimus coram rege et voluit nocere Mardocheo et populo eius pro duobus regis eunuchis qui fuerant interfecti.*

CAPITOLO 1

Banchetto di Assuero

1:1 **וַיְהִי בַיּוֹמֵי אַחַשְׁוֵרוֹשׁ הוּא אַחַשְׁוֵרוֹשׁ הַמֶּלֶךְ מֵהַדוּ וְעַד-כּוּשׁ שִׁבְעָה וְעֶשְׂרִים וַיִּמְאֵה מְדִינָה:** 1:1 In diebus Asueri qui regnavit ab India usque Aethiopiam super centum viginti septem provincias 1:2 quando sedit in solio regni sui Susa civitas regni eius exordium fuit 1:3 tertio igitur anno imperii sui fecit grande convivium cunctis principibus et pueris suis fortissimis Persarum et Medorum inclitis et praefectis provinciarum coram se 1:4 ut ostenderet divitias gloriae regni sui ac magnitudinem atque iactantiam potentiae suae multo tempore centum videlicet et octoginta diebus 1:5 cumque implerentur dies convivii invitavit omnem populum qui inventus est Susis a maximo usque ad minimum et septem diebus iussit convivium praeparari in vestibulo horti et nemoris quod regio cultu et manu consitum erat 1:6 et pendebant ex omni parte tentoria aerei coloris et carpasini et hyacinthini sustentata funibus byssinis atque purpureis qui eburneis circulis inserti erant et columnis marmoreis fulciebantur lectuli quoque aurei et argentei super pavementum smaragdino et pario stratum lapide dispositi erant quod mira varietate pictura decorabat